K INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

\v CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DEL HOGAR INFANTIL LA
|PROPONENTE: .

ALEGRIA
[INUMERO DE NIT 890984180
[REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $83.433.695
ACTIVO TOTAL $552.014.680
PASIVO CORRIENTE $81.371
PASIVO TOTAL $81.371
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera _

LIQUIDEZ 1025,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% 4 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION DIVINO MAESTRO -~

NUMERO DE NIT 806.011.860-9

|IREGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $39.777.497

ACTIVO TOTAL $379.766.187

PASIVO CORRIENTE $54.898.950 .

PASIVO TOTAL $54.898.950

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 0.7 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14% CUMPLE
[oBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1,552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Ly
L)
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS Ob0s PORUN
- DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVO PAlS
' SEDE NACI
BIENESTAR Ol
FAMILIAR ;
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL
|PROP0NENTE' COMUNITARIO LOS CARACOLES s
{NUMERO DE NIT 800019459
REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE $27.810.061
ACTIVO TOTAL $45.060.334
PASIVO CORRIENTE $27.810.061
PASIVO TOTAL $27.810.061
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 62% P CUMPLE
- PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PRSERYARION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
i
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 4% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV T




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
ienesTan DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
r " SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS FAMI DE

PROPONENTE: TAMALAMEQUE 7
NUMERO DE NIT 800205845

REGIONAL CESAR

ACTIVO CORRIENTE $2.5569.236

ACTIVO TOTAL $29.5669.236

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% /  CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

ORRERVARION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS e
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




s INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
i]l CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL RAZ FQUIRAD bEurs
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: ASOCIACION EDUCATIVA Y CULTURAL ANOS MARAVILLOSOS
[NUMERO DE NIT 900.221.578-8
IREGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $48.642.199
ACTIVO TOTAL $141.246.764
PASIVO CORRIENTE $19.718.613
PASIVO TOTAL $64.991.924
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
_ Capacidad Financiera B
LIQUIDEZ 25 Y CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 46% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORBERVACIIN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -~
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a62.078 SMMLVY




%o INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
.‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION L‘l’?gsop%'::g
BIENESTAR SEDE NACIONAL bOWIGAD  kDuCaEI
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE HOGARES DE BIENESTAR NUEVO
MILENIO CIUDADELA PARQUE DE LA ROCA
INUMERO DE NIT 830.045.172-3
[REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $0
ACTIVO TOTAL $16.849.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
. Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% ~ CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXQ 1
COUERYAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS i
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

]
i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ron0s oR U
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR
PROPONENTE INFANTIL SOSIMO SUAREZ -
NUMERO DE NIT 813000522
[REGIONAL HUILA
ACTIVO CORRIENTE $4.889.894
ACTIVO TOTAL $14.389.894
PASIVO CORRIENTE $4.889.894
PASIVO TOTAL $4.889.894
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 y, CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 34% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
UBSERVASION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
2
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV | Menor oigual a 15.520 SMMLV |




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o2
q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
DIRECCION DE CONTRATACION DA
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR '
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE LA GUAJIRA
-~
NUMERO DE NIT 892115006
REGIONAL GUAIJIRA
ACTIVO CORRIENTE $30.600.864
ACTIVO TOTAL $86.549.583
PASIVO CORRIENTE $38.914.784
PASIVO TOTAL $58.519.832
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 08 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68% ! CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

08

80%

Menor o igual a 1.552 SMMLV




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

"‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL DE
IPROPONENTE:

PUERTO LOPEZ -

NUMERO DE NIT 892001629

REGIONAL META

ACTIVO CORRIENTE $5.620.361

ACTIVO TOTAL $9.366.071

PASIVO CORRIENTE $9.366.072

PASIVO TOTAL $9.366.072

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 0,6 NO CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% i NO CUMPLE

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

_/
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1,552 SMMLV




R INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR

FAMILIAR, cTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL

PROPONENTE: PAYASITOS P
NUMERO DE NIT 807007983
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $30.201.925
ACTIVO TOTAL $35.045.972
PASIVO CORRIENTE $31.411.713
PASIVO TOTAL $31.411.713
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 90% 7 NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADQOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
: MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
; TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE HOGARES DE BIENESTAR BARRIO
FROPRNENIE: OLAYA HERRERA 2

NUMERO DE NIT 800188614

REGIONAL NORTE DE SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS
=
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) l Limite Superior (SMMLV)
14 64%




KT INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS onos PoR LN
- DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL
PROPONGNTR: CHINAQUILLO
NUMERO DE NIT 800153882 €
|REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $12.008.511
ACTIVO TOTAL $45.192.161
PASIVO CORRIENTE $9.511.915
PASIVO TOTAL $9.511.915
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
- Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21% o CUMPLE
L ' PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVAGION, CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
8 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
13 66% Mayor a 46.553 SMMLV  |Menor o iqual a 62.078 SMMLV .




P

BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronos por
DIRECCION DE CONTRATACION il
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL EL

IPROPONENTE. TRENCHD o

NUMERO DE NIT 890208122-4

REGIONAL SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $104.160.863

ACTIVO TOTAL $131.040.863

PASIVO CORRIENTE $46.002.091

PASIVO TOTAL $104.160.863

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 79% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
[OESERYVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
-
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
" MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1,552 SMMLV




| L

BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE:

ASOCIACION PADRES DE FAMILIA BARRIOS LA CANDELARIA -

NUMERO DE NIT 800.137.102-4
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $58.621.000
ACTIVO TOTAL $90.490.000
PASIVO CORRIENTE $3.300.000
PASIVO TOTAL $5.000.000 <

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 178 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
REBERVAGION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS p
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

&

BIEMNESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS POR UN

ASOCIACION PARA LA ATENCION DE LA PRIMERA INFANCIA DEL

FRORGNENTE: MUNICIPIO DE PLANADAS - ASAPIP ~ _/
[NUMERO DE NIT 900.580.504
|REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $7.047.611
ACTIVO TOTAL $61.857.611
PASIVO CORRIENTE $2.347.663 7
PASIVO TOTAL $7.047.611
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera i
LIQUIDEZ 3.0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 11% CUMPLE
e PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

RANGO

Liquidez (Veces)

Endeudamiento

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) J Limite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a 62,078 SMMLV
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